dmara CMunicipat d e Cariüi
Estado de São Paulo

ohenk,Aker

REQUERIMENTO N° 2 / 2
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE VERBAS PÚBLICAS

DESTINADAS A ASSOCIAÇÃO GATIL BALAIO DE GATO BIRIGUI.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal.
requisitando-lhe prestar as seguintes informações

1 — No período correspondente a 1° de janeiro de 2023, até a
presente data (20 de agosto de 2024), o município de Birigui repassou verbas públicas
para a Associação Gatil Balaio de Gato Birigui? Em caso positivo, especificar as verbas
(tipo/finalidade) e o valor total repassado.

2 — Existe alguma previsão de repasse de verbas públicas para a
referida associação da presente data (20 de agosto). até o final deste ano de 2024? Em
caso positivo. especificar as verbas ;tipo/finalidade) e o valor total a ser repassado.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como DEVER
responder de forma íntegra. completa e dentro do prazo TODOS os Requerimentos
encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2° e 3°, do art. 11. da Lei
Orgânica do Município, sob pena de incorrer em improbidade administrativa, conforme
aduz o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67,

Câmara Municipal de Birigui,
Em 20 de agosto de 2024.

C

WESLEY RICARDO COALHATO,
VEREADOR